平　成　25　年　第　４　回
飯塚市議会（定例会）会議録索引

	平成２５年９月５日（第１号）

議事日程　…………………………………  1
会期の決定　………………………………  2
行政報告　…………………………………  2
総務委員長報告　…………………………  4
　（採決）　………………………………  5
厚生委員長報告　…………………………  5
　（採決）　………………………………  7
市民文教委員長報告　……………………  7
　（採決）　………………………………  8
経済建設委員長報告………………………  8
　（採決）　………………………………  9
庁舎建設特別委員長報告…………………  9
　（採決）　……………………………… 10
議案の提案理由説明

　議案第73号～議案第81号……………… 11
認定第1号～認定第17号………………  11

議員提出議案の提案理由説明、質疑、討論、採決
議員提出議案第10号…………………… 13
出席者及び欠席者　……………………… 15

	平成２５年９月１７日（第２号）

議事日程　………………………………… 17
一般質問

　２８番　坂　平　末　雄
（１）飯塚市土地開発公社の設立団体
としての関与と役割について…… 17
（２）特別養護老人ホーム
筑穂桜の園について……………… 24
６番　平　山　　　悟
（１）孤独死について…………………… 28
８番　佐　藤　清　和
（１）学校給食について………………… 33
（２）菰田地区のまちづくりについて… 44
１７番　八　児　雄　二
（１）障がい者対策について…………… 48
（２）高齢者対策について……………… 53
１０番　道　祖　　　満

（１）第３次一括法について…………… 58
（２）市民運動公園運動広場・陸上競技場
について…………………………… 60
出席者及び欠席者　……………………… 69

	平成２５年９月１８日（第３号）

議事日程　………………………………… 71
一般質問

　１４番　吉　田　健　一
　（１）協働のまちづくりについて…… 71
（２）庁舎建設について……………… 75
（３）農業振興について……………… 84
７番　宮　嶋　つや子
（１）国民健康保険税２０％引き上げの
影響について…………………… 87
（２）今回の水害被害と対策について 93
（３）子どもの熱中症対策について… 97
　２２番　上　野　伸　五
（１）中心市街地活性化、小中学校整備、
浸水対策について……………… 99
（２）職員昇進試験制度の導入について
……………………………………107
（３）職員の執務時間内禁煙への
取り組み実施について…………109
（４）各地域でのまちづくり
（コンパクトシティ構想）について
………………………………………111
１３番　松　延　隆　俊
（１）国民健康保険運営等について…113
（２）農業・商工業振興について……119
（３）ＪＲ九州篠栗線・筑豊本線整備
連絡協議会について……………122
５番　江　口　　　徹
（１）他市に学ぶ市政運営について
～直方市・武雄市を中心に～…124
出席者及び欠席者　………………………138

	平成２５年９月１９日（第４号）

議事日程　…………………………………141
一般質問

　１２番　古　本　俊　克
　（１）地場企業の育成と公共工事に

おける品質の確保について……141
（２）議会制度と議会機能について…146
２６番　兼　本　鉄　夫
（１）幸袋小中一貫校設計業者

（プロポーザル方式）選定について

…………………………………　154
　１６番　守　光　博　正
（１）市民の健康を守る対策について
……………………………………168
（２）観光事業の対策について………174
３番　永　末　雄　大
（１）災害情報伝達手段の整備に

ついて……………………………179
（２）行政評価について………………184
出席者及び欠席者　………………………191

	平成２５年９月２０日（第５号）
議事日程　………………………………… 193
一般質問

　　４番　小　幡　俊　之
（１）中心市街地活性化基本計画に

ついて…………………………… 194
（２）生活保護費について…………… 206
　２３番　鯉　川　信　二
（１）災害対策に関して……………… 206
（２）産業振興について……………… 222
２１番　田　中　裕　二

（１）地域包括ケアシステムについて 225
（２）菰田地区の活性化について…… 234
議案に対する質疑、委員会付託

議案第73号～76号……………………… 237
議案第77号～81号……………………… 239
認定第1号～13号 ……………………… 239
認定第14号～17号……………………… 240
追加議案の提案理由説明、質疑、委員会付託

議案第84号……………………………… 240
請願の委員会付託
請願第11号……………………………… 241
出席者及び欠席者………………………　242

	平成２５年９月３０日（第６号）
議事日程　………………………………… 245
総務委員長報告　………………………… 246
　（採決）　……………………………… 248
厚生委員長報告　………………………… 248
　（採決）　……………………………… 249
経済建設委員長報告　…………………… 249
　（採決）　……………………………… 250
人事議案の提案理由説明、質疑、討論、採決
議案第82、83号………………………… 250
議員提出議案の提案理由説明、質疑、討論、採決
議員提出議案第11号…………………… 251
議員提出議案第12号…………………… 261
議員提出議案第13号…………………… 261
議員提出議案第14号…………………… 262
議員提出議案第15号…………………… 263
議員提出議案第16号…………………… 264
議員提出議案第17号…………………… 265
報告事項の説明、質疑

　報告第24号……………………………… 266
報告第25号……………………………… 267
報告第26号……………………………… 267
報告第27号……………………………… 268
報告第28号……………………………… 268
報告第29号……………………………… 269
報告第30号……………………………… 269
報告第31号……………………………… 269
報告第32号……………………………… 270
報告第33号……………………………… 271
署名議員の指名…………………………… 271
出席者及び欠席者………………………… 272